

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2022.04.19.001

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) **MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022** referente à *Aquisição de instrumentos musicais para a escola de música e banda municipal de Altamira, afim de implantar atividades socioeducativas de segmentos artísticos, apresentando necessidade de implantação de atividades socioeducativas de segmentos artísticos, sobretudo aos munícipes que ainda se encontram à margem da sociedade por não dispor do acesso aos serviços sociais*, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : STAGE MUSIC COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI - 10.661.909/0001-44											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	4,00	UNIDADE	Clarinetes JCL 750S Sib Madeira Grenadilha C/Case. Madeira grenadilha ou superior finaço em Bb (Si bemol) - Calibre Ø 14.8mm (0.583) - Barrilete 65mm - Chaves C/G com especialmente desenhadas - 17 chaves - 6 anéis - Chaves desalinhadas - Tone holes (Furos) com rebaixo cônico - Apoio de polegar regulável - Chaves em alpaca niquelada - Corpo MADEIRA GRANADILHA - Acompanha boquiilha e estojo	STANFORD	SCL1000	R\$ 4.000,00	R\$ 16.000,00	R\$ 6.518,00	R\$ 26.072,00	38,63%	R\$ 2.518,00
2	1,00	UNIDADE	Sax Alto Eb Sa500-n Envelhecido. Afniação: Eb (Mí Bemol) Chaves: Com regulagem de abertura. Apoio de polegar: Regulável Cor: Envelhecido Dimensões: Fa# agudo Sib articulado. Acabamento: Envelhecido. Parafusos: Aço Inoxidável. Estojo: Extra Luxo. Pesquisa: sax saxofone alto sa500-vg sa500vg sa500 sa 500 sa-500 envelhecido.	STANFORD	SAS500	R\$ 4.384,00	R\$ 4.384,00	R\$ 12.550,33	R\$ 12.550,33	65,07%	R\$ 8.166,33
3	2,00	UNIDADE	Sax Alto SAX 510S Mib (Eb) Acabamento Banhado a prata, gravuras no corpo, tudel e campana. Corpo Liga de bronze 85/15. Apoio de polegar regulável. Campana Removível. Parafusos Aço inoxidável. Molas Blue steel. Sapatilhas Da marca italiana L.Pisoni (série PRO) com ressonador de metal	STANFORD	SAS500	R\$ 6.000,00	R\$ 12.000,00	R\$ 11.079,00	R\$ 22.158,00	45,84%	R\$ 5.079,00
4	2,00	UNIDADE	Sax Tenor Jts-500gl. Afniação: Bb. Pescocoço: lacado a ouro, latão, com rolha e anel de proteção. Corpo: lacado a ouro, latão. Mecanismo: lacado a ouro, latão. Tecla F# alta. Inclinação C#-Bb. Descanso de polegar de plástico ajustável. Feltros de pára-choques ajustáveis. molas de aço azul. Campainha destacável. Teclas de palma ajustáveis. Tecla G# e B ajustáveis. Parafuso de ajuste para a chave de oitava do corpo para uma afinação A central confiável. Almofadas Pisoni com ressonador de plástico. Parafusos de ajuste separados (D, E, F, A, B) nas pilhas de chaves. Bocal com ligadura e tampa.	STANFORD	STS500	R\$ 7.800,00	R\$ 15.600,00	R\$ 14.791,00	R\$ 29.582,00	47,27%	R\$ 6.991,00
5	1,00	UNIDADE	Sax Barítono Sb506l. Apoio de polegar: Regulável. Campana: Removível. Parafusos: Aço Inoxidável. Dimensão: Chave de fá# agudo e Lá grave. Recursos: Curva Superior Destacável. Estojo (Case): Super Luxo com rodas. Acabamento (Finish): Laquer (laqueado).	STANFORD	SBS500	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	R\$ 40.086,67	R\$ 40.086,67	62,58%	R\$ 25.086,67
6	2,00	UNIDADE	Trompete JTR 700Q Gold Bb Afniação em Bb (Si bemol): Campana de 4.8" - Calibre de 0,460" - 2 chaves d'água - Slides de afinação ajustáveis - Corpo em latão - Acabamento banho dourado e prata - Acompanha bocal e case.	STANFORD (NACIONAL FABRICADO POR HS)	STR510	R\$ 2.400,00	R\$ 4.800,00	R\$ 7.410,33	R\$ 14.820,66	67,61%	R\$ 5.010,33
7	1,00	UNIDADE	Trompete Flugelhorn Flg507. Acabamento Laqueado. Calibre Ø 11,9 mm. Campana Ø 153 mm. Válvulas Aço Inoxidável. Recursos: Gatilho automático na 3ª pompa. Tubos Externos Alpaca.	STANFORD	SFH1000	R\$ 1.900,00	R\$ 1.900,00	R\$ 7.332,67	R\$ 7.332,67	74,09%	R\$ 5.432,67
8	3,00	UNIDADE	Trombone YSL 354 E YSL-354 YSL -354S. Chave Si bemol Si bemol. Material da Campana Yellow brass. Yellow brass. Diâmetro da campana 204.4mm (8") 204.4mm (8") . Dimensão do calibreM: 12.7mm (0.5). M: 12.7mm (0.5). Outer Slide MaterialAlpaca Alpaca. Inner Slide Material Alpaca. Acabamento: Laca dourada Silver-plated. Bocal SL-48S SL-48S. Estojo Incluído.	YAMAHA	YSL354E	R\$ 5.670,00	R\$ 17.010,00	R\$ 7.474,00	R\$ 22.422,00	24,14%	R\$ 1.804,00
						Subtotal Adjudicado: R\$ 86.694,00		Subtotal Orçado: R\$ 175.024,33		50,47%	R\$ 88.330,33

Fornecedor : J. M. DO NASCIMENTO NETO EIRELI - 33.614.394/0001-27

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-----------	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	-----------

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	1,00	UNIDADE	Contrabaixo Deluxe ash jb edition 521 natural cl vibrate 70s jazz bass V Mn Blk - Corpo em ash. - Braço em maple modern C shape. - Escala em rosewood com 34 (864 mm). - 20 trastes medium jumbo. - Escala com raio de 9.5 (305 mm). - Largura do nut 1.5 (38.1 mm). - Tarraxas standard abertas. - Ponte standard estilo vintage c/ 4 saddles. Ferragem cromada - 2 captadores Fender® Standard Single-Coil Jazz Bass®. - Escudo sanduiche (4ply) tortoise. - Controles de V/V/MT. - Encordoamento Fender USA Bass 7250ML, (.045-.100)	squier	squier	R\$ 6.350,00	R\$ 6.350,00	R\$ 6.365,67	R\$ 6.365,67	0,25%	R\$ 15,67
10	1,00	UNIDADE	Teclado YC 73 6/8 Stage Keyboard. - Modelo: YC73. - Alimentação: cabo de alimentação CA. - Alto Falantes: 6 tipos (Rotary Speaker: 2 tipos, Amp: 4 tipos). - Canções: 160 (Sons Live Sets sons predefinidos: 80). - Cor: Preto. - Dimensões: 52.000 x 29.000 x 135.000 CM. - Dimensões: 108,6 x 14,5 x 35,5 cm. - Efeitos: 32 tipos. - Itens Inclusos: Manual do Proprietário x 1, Cabo de alimentação x 1. - Marca: YAMAHA. - Peso: 13,4 kg. - Polifonia: [Órgão VCM + AWM2]: 128 *. Total de órgãos VCM e AWM2, [FM]: 128. - Teclas: 73. - Tipo de conexões: - SAÍDA [L/MONO] / [R] (6,3 mm, tomadas de telefone padrão, DESBALANCEADO), SAÍDA [L]/[R] (tomadas XLR, BALANCEADO). - [FONES] (6,3 mm, saída de fone estéreo padrão). - FOOT CONTROLLER [1]/[2], FOOT SWITCH [SUSTAIN]/[ASSIGNABLE]. - MIDI [ENTR.]/[SAÍDA]. - USB [TO HOST]/[TO DEVICE]. - ENTRADA [L/MONO] / [R] (6,3 mm, saída de fone padrão).	yamaha	yamaha	R\$ 13.500,00	R\$ 13.500,00	R\$ 13.822,33	R\$ 13.822,33	2,33%	R\$ 322,33
11	1,00	UNIDADE	Guitarra Standard Stratocaster HSS - 580 - Arctic White. - Corpo em alder. - Braço em maple modern C shape. - Escala em pau ferro com 25.5 (64.8 cm). - 21 trastes medium jumbo. - Escala com raio de 9.5 (241 mm). - Largura do nut 1,650 (42 mm). - Tarraxas standard blindadas Die-Cast. - Ponte estilo vintage c/ 6 saddles. - Ferragem cromada. - 1 captador Standard Humbucking. - 2 captadores Standard Strat®. Single Coil. - Chave de 5 posições. - Escudo sanduiche (3ply). - Controles de MV/T/T. - Encordoamento Fender® USA 250L.	fender	fender	R\$ 7.850,00	R\$ 7.850,00	R\$ 8.047,67	R\$ 8.047,67	2,46%	R\$ 197,67
12	1,00	UNIDADE	Bateria EQ.220 Pure Natural 22,8,10,12,16 com Ferragens e Cascos com Maple. Tons: 8x7, 10x7,5 e 12x8 Surdo: 16x15 de chão. Bumbo: 22x18 Caixa: 14x6 Clamp Holder pros tons. 1 Pedal single P-803EQ. 1 Máquina de hihat H-803Q. 1 Estante de caixa S-803EQ. 1 Estante de prato reta C-803EQ. 1 Estante de prato girafa B-803EQ.	odery	odery	R\$ 8.990,00	R\$ 8.990,00	R\$ 9.881,00	R\$ 9.881,00	9,02%	R\$ 891,00
13	1,00	UNIDADE	Kit Bateria 5 peças semi case	solid sound	solid sound	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 2.073,33	R\$ 2.073,33	39,71%	R\$ 823,33
14	1,00	UNIDADE	Kit de Prato (Kit de Pratos Zildjian Ifamily Essentials pack-ILHESSP-13HH+)	Zildjian	Zildjian	R\$ 5.090,00	R\$ 5.090,00	R\$ 5.280,33	R\$ 5.280,33	3,60%	R\$ 190,33
15	2,00	UNIDADE	Bastão Musical bastão de maestro profissional Padauk, confortável para coral sinfônico.	padauk	padauk	R\$ 128,00	R\$ 256,00	R\$ 156,00	R\$ 312,00	17,95%	R\$ 28,00
16	1,00	UNIDADE	Cubo Amplificador de Guitarra Meteoro Nitrous gs 100 100 Watts rms. Altura (cm) 58,00. Largura (cm) 48,00. Profundidade (cm) 27,50. Peso Aproximado (Kg) 14,00. Marca Meteoro. Itens Inclusos 1. Amplificador para Guitarra Meteoro Nitrous GS-100. 1 Footswitch. 1 Manual do produto Este produto chegará em (volumes) 1. Potência 100W RMS. Alto-Falante 2 alto-falantes de 10. Canais 2 canais: Clean (Limpo) e Drive (Distorção).	meteoro	meteoro	R\$ 3.133,00	R\$ 3.133,00	R\$ 4.317,67	R\$ 4.317,67	27,44%	R\$ 1.184,67
17	15,00	UNIDADE	Estante Para Partitura Metal Dobrável	smart	smart	R\$ 115,00	R\$ 1.725,00	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00	20,14%	R\$ 29,00
18	5,00	CAIXA	Caixa de palhetas Saxofone Tenor Palhetas Java n 2,5 Java Green	vandoren	vandoren	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 424,00	R\$ 2.120,00	15,09%	R\$ 64,00
19	5,00	CAIXA	Caixa de palhetas Saxofone Tenor Palhetas Java n 3 java green	vandoren	vandoren	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 432,33	R\$ 2.161,65	16,73%	R\$ 72,33
20	5,00	CAIXA	Caixa de palhetas Sax alto Palhetas Java n 2,5 java green	vandoren	vandoren	R\$ 580,00	R\$ 2.900,00	R\$ 583,00	R\$ 2.915,00	0,51%	R\$ 3,00
21	5,00	CAIXA	Caixa de palhetas Sax Alto Palhetas Java n 3 java green	vandoren	vandoren	R\$ 640,00	R\$ 3.200,00	R\$ 647,33	R\$ 3.236,65	1,13%	R\$ 7,33
22	2,00	CAIXA	Caixa de palhetas Clarinete Palhetas Java n 2,5 java v12	vandoren	vandoren	R\$ 480,00	R\$ 960,00	R\$ 487,67	R\$ 975,34	1,57%	R\$ 7,67
23	4,00	CAIXA	Caixa de palhetas Clarinete Palhetas Java n 3 java v12	vandoren	vandoren	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 504,00	R\$ 2.016,00	0,79%	R\$ 4,00
24	2,00	CAIXA	Caixa de palhetas Sax Barítono Palhetas Java n 3 Java green	vandoren	vandoren	R\$ 770,00	R\$ 1.540,00	R\$ 770,33	R\$ 1.540,66	0,04%	R\$ 0,33
25	2,00	CAIXA	Caixa de palhetas Sax Barítono Palhetas Java n 2,5 Java	vandoren	vandoren	R\$ 701,67	R\$ 1.403,34	R\$ 701,67	R\$ 1.403,34	0,00%	R\$ 0,00
26	3,00	CAIXA	Caixa de palhetas Clarinete Palhetas Java n 3,5 java v12	vandoren	vandoren	R\$ 542,67	R\$ 1.628,01	R\$ 542,67	R\$ 1.628,01	0,00%	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	2,00	CAIXA	Correia de Baritono Correia Saxholder Sax Holder Correia Ergonômica para Saxofone Sax Soprano Alto Tenor e Baritono - SaxHolder Jazzlab Também pode ser utilizado em Clarones!!! Descrição:As correias SaxHolder são fabricadas com que há de melhor em tecnologia e engenharia na fabricação das correias, utilizando materiais leves, de excelente qualidade, resistência e durabilidade	saxholder	saxholder	R\$ 754,33	R\$ 1.508,66	R\$ 754,33	R\$ 1.508,66	0,00%	R\$ 0,00
28	1,00	CAIXA	Pandeiro Contemporânea 32C Fôrmica Preta 10 Couro. Preto com tarraxas cromadas. Marca Contemporânea. Tarraxas duplas e pele de couro. Corpo: Madeira revestida por fôrmica preta	conteporanea	conteporanea	R\$ 398,67	R\$ 398,67	R\$ 398,67	R\$ 398,67	0,00%	R\$ 0,00
						Subtotal Adjudicado:	R\$ 67.282,68	Subtotal Orçado:	R\$ 72.163,98	6,76%	R\$ 4.881,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 153.976,68	R\$ 247.188,31	37,71%	93.211,63

Altamira - Pará, 29 de Junho de 2022

CLAUDOMIRO GOMES DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL